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Konferencja służb mundurowych pt. „Współdziałanie
służb mundurowych w przypadku wystąpienia konfliktu
zbrojnego lub innych sytuacji kryzysowych”

W dn. 26 - 27 lutego 2024 roku, w hotelu „Jurajski Kryształ” w miejscowości Zaborze odbyła się ogólnopolska konferencja
służb mundurowych pt. „Współdziałanie służb mundurowych w przypadku wystąpienia konfliktu zbrojnego lub innych
sytuacji kryzysowych”, zorganizowana z ramienia Polskiego Związku Straży Miejskich i Gminnych. W wydarzeniu wzięli udział
przedstawiciele władz samorządowych, funkcjonariusze służb mundurowych oraz zaproszeni goście. Konferencja miała na
celu zacieśnienie oraz uszczegółowienie zasad współpracy i wspólnych działań pomiędzy służbami mundurowymi w Polsce
na wypadek konfliktu oraz sytuacji kryzysowych. Podczas dwudniowej części referencyjnej wysłuchano wystąpień wielu
znamienitych gości - przedstawicieli służb mundurowych następujących formacji: Straży Miejskiej, Policji, Wojsk Obrony
Terytorialnej, Wojskowego Centrum Rekrutacji, Służby Więziennej – a także naczelników wydziału zarządzania kryzysowego
oraz rektorów i nauczycieli akademickich.
 
W trakcie wydarzenia miała również miejsce uroczystość wręczenia odznaczeń wyróżnionym gościom. Decyzją Prezesa
Zarządu Krajowego Polskiego Związku Straży Miejskich i Gminnych oraz Komisji ds. odznaczeń na wniosek Komendantów
Straży Miejskich i Gminnych „Medalem 35-lecia Straży Miejskich i Gminnych” odznaczono m.in. Wójta Gminy Gaszowice
Pawła Bugdola oraz Wójta Gminy Lyski Grzegorza Gryta, dla którego nie było to jedyne wyróżnienie, gdyż wraz z
Komendantem Straży Gminnej w Lyskach Adamem Manderą, uhonorowano ich odznaczeniem „100-lecia Policji NSZZ
Policjantów”. Odznaczenie otrzymali z rąk Przewodniczącego NSZZ Policjantów Województwa Śląskiego Michała Szczęśniaka
oraz Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi Mariusza Krzystyniaka.
 
Wśród zacnego grona wyróżnionych osobistości, znalazł się także funkcjonariusz lyseckiej straży gminnej mł. insp. Damian
Mandrysz, który na wniosek Prezesa Zarządu Krajowego Polskiego Związku Straży Miejskich i Gminnych został odznaczony
przez kapitułę „odznaki honorowej za Zasługi dla Województwa Śląskiego” srebrną odznaką, którą wręczył uczestniczący w
wydarzeniu - Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Mirosław Mazur.
Wymienione odznaczenia i medale są niewątpliwie zwieńczeniem wielu lat pracy i zaangażowania na rzecz kształtowania i
rozwoju bezpieczeństwa oraz porządku publicznego zarówno przez Wójta Gminy Lyski oraz Straży Gminnej Lyski. Lysecką
jednostkę straży gminnej powołano w celu pełnienia służebnej roli wobec społeczności lokalnej z poszanowaniem godności i
praw obywateli. Lysecka formacja działa na terenie Gminy Lyski już od ponad 20 lat, a do głównych zadań strażników należy
między innymi ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych, kontrola ruchu drogowego, współpraca z właściwymi
służbami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli oraz egzekwowania przepisów prawa – w tym przepisów prawa
miejscowego.
 
Należy także nadmienić, że zarówno organizacją wydarzenia jak i porządkiem przebiegu konferencji zajęli się funkcjonariusze
Straży Gminnej Lyski, działając z ramienia Polskiego Związku Straży Miejskich i Gminnych.


